

**Dodatok č. 1****K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe:  
„Rekonštrukcia chodníka na ul. R. Dúbravca s parkovacími miestami“**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

**I. Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **Mesto Ružomberok**  
 Adresa: Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok  
 IČO: 00 315 737  
 DIČ: 202 133 92 65  
 Číslo účtu (IBAN):  
 BIC  
 Bankové spojenie:  
 Štatutárny orgán: MUDr. Igor Combor, PhD - primátor  
 Oprávnený rokovať  
 vo veciach zmluvných: MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor  
 vo veciach technických: Ing. Milan Ondrejka, vedúci oddelenia investícií  
 Telefón:  
 Stavebný dozor: Matej Mudička  
 Telefón:  
 (ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** **Riline, s.r.o.**  
 Adresa: Štiavnická 5140, 034 01 Ružomberok  
 IČO: 36 745 821  
 DIČ: 2022331036  
 IČ DPH: SK2022331036  
 Bankové spojenie:  
 Číslo účtu (IBAN):  
 BIC:  
 Štatutárny orgán: Branislav Richtárik  
 Oprávnený rokovať  
 vo veciach zmluvných: Branislav Richtárik  
 Oprávnený rokovať  
 vo veciach technických: Branislav Richtárik  
 Osoba zodpovedná  
 za vykonanie prác: Branislav Richtárik  
 Telefón:  
 E-mail:  
 (ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa pri vykonávaní stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia chodníka na ul. R. Dúbravca s parkovacími miestami“ dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo č. CEZ 20220266 zo dňa 25.05.2022. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

V článku

**II. Predmet plnenia**

sa dopĺňa text:

Stavebné práce uvedené v priloženom položkovom rozpočte upravujú predmetné stavebné dielo na základe nových požiadaviek objednávateľa a nových skutočností zistených pri realizácii stavby.

Stavebné práce sú nevyhnutné a súvisia so stavbou. Jedná sa o stavebné práce, ktoré vyplynuli zo skutočností zistených pri zemných prácach, ktoré pri tvorbe PD neboli zrejmé. Nutný elektroinštalačný materiál pre prvky verejného osvetlenia ktoré absentovali vo výkaze projektovej dokumentácie, revízná správa elektroinštalácie. Oprava prepadnutej vpuste dažďovej kanalizácie ležiacej v telese cesty, výmena poškodených jestvujúcich betónových cestných obrubníkov, osadenie oporných kolov k sadeným stromom a pokládka chráničky pre účely oddelenia informačných technológií.

### III. Cena diela

Sa mení časť článku nasledovne:

Cena diela bez DPH	31 292,05 EUR
DPH 20%	6 258,41 EUR
Cena spolu s DPH	37 550,46 EUR

Slovom šesťdesiatjedentisícstoosemdesiatštyri eur a päť centov.

Cena je zvýšená o 4 324,27 EUR bez DPH oproti pôvodnej cene.

### III. Doba plnenia

Sa predlžuje o 7 týždňov, zhotoviteľ nestíha práce vyhotoviť v dohodnutom termíne 8 týždňov od prebratia staveniska.

### Záverečné ustanovenia.

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden a objednávateľ tri vyhotovenia.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet prác, o ktoré je cena navýšená.

V Ružomberku, dňa: 1

V Ružomberku dňa:

---

MUDr. Igor Čombor, PhD.  
primátor

za Objednávateľa

---

Branislav Richtárik  
konateľ

za Zhotoviteľa

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>PD Rekonštrukcia chodníka na ul. R. Dúbravca s parkovacími miestami - Naviac práce</b>	JKSO		
		EČO		
		Miesto	RUŽOMBEROK	
		IČO		
Objednávateľ	Mesto Ružomberok			
Projektant				
Zhotoviteľ	RILINE, s.r.o.			
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		7.9.2022		CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 0,00	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 4 324,27	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 38 120,91 864,85	
<b>Objednávateľ</b>				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 5 189,12</b>	
Dátum a podpis				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
<b>Zhotoviteľ</b>				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Naviac práce - PD Rekonštrukcia chodníka na ul. R. Dúbravca s parkovacími miestami**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: RILINE, s.r.o.

Miesto: RUŽOMBEROK

Spracoval:

Dátum: 7.9.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
12/21	PD Rekonštrukcia chodníka na ul. R. Dúbravca s parkovacími miestami	4324,27	864,85	5189,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 01	REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA	2 661,48	532,30	3 193,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 02	PRELOŽKA VEREJNÉHO OSVETLENIA	1 662,79	332,56	1 995,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkom		4324,27	864,85	5189,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# NAVIAC PRÁCE

Stavba: Rekonštrukcia chodníka s park. Miestami na ul. R. Dúbravca

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Zhotoviteľ: RILINE, s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>								
<b>1 Zemné práce</b>								
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, - 0,24000t	m2	5,000	2,00	10,00	0,13800	0,690
2	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	6,400	5,80	37,12	0,18100	1,158
3	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	16,500	2,50	41,25	0,14500	2,393
<b>2 Zakladanie</b>								
4	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	3,885	35,00	135,98	2,06640	8,028
<b>3 Komunikácie</b>								
5	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,370	30,00	491,10	0,12966	2,123
6	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	5,000	10,00	50,00	0,09250	0,463
7	581114113	Kryt betónový komunikácií pre peších hr. 10cm	m2	6,800	15,00	102,00	0,02457	0,167
<b>4 Rúrové vedenie</b>								
8	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	120,00	120,00	0,41424	0,414
9	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	120,00	120,00	0,41064	0,411
<b>5 Dodávka silového materiálu - dodávka navyč</b>								
10		Montáž 2x spojka	ks	2,00	45,00	103,50	0,00000	0,000
11		Montáž privodu rozhlasu do 3. stozžiara, plošina + práce	ks	2,00	90,00	207,00	0,00000	0,000
12		Pasovina zem FeZn30/4 (1kg-1,06m) 1m=0,952kg	kg	71,88	2,9851	246,75	0,00000	0,000
13		Bleskozvod svorka SR 02 pas.+pas.	ks	4,00	0,90	4,14	0,00000	0,000
14		Bleskozvod svorka SR 03 pas.+pas.	ks	8,00	1,39	12,75	0,00000	0,000
15		TrubkaKF 09050 BA červená	m	80,00	0,83	76,36	0,00000	0,000
16		Bleskozvod.gulat, FeZn 10 1kg-1,6 1m=0,616kg	kg	8,00	2,88	26,50	0,00000	0,000
17		Kábel CYKY-J 3x6	m	100,00	2,98	342,70	0,00000	0,000
18		Betónový základ B-60	ks	3,00	70,40	242,88	0,00000	0,000
19		Kabel.oko 7585-10 prílozkov	ks	3,00	2,55	8,80	0,00000	0,000
20		Sada matíc pre B-51, B-51A, B-60, B-60A, B-60T	bal	3,00	2,73	9,42	0,00000	0,000
21		Konzola 28/30x300mm 1.75 pozink+plast	ks	2,00	9,80	22,54	0,00000	0,000
22		Stožiarová svorkovnica NTB-1	ks	3,00	27,17	93,74	0,00000	0,000
23		Hliníkový výložník WR-4/1/0, 15/5 anodizovaný inox	ks	3,00	35,50	122,46	0,00000	0,000
24		Kábel CYKY-J 3x1,5	m	16,00	0,65	11,96	0,00000	0,000
25		Svorka WAGO 221-412 2 ovláracia	ks	4,00	0,30	1,38	0,00000	0,000
26		Kábel CYKY-J 5x6	m	6,00	4,14	28,59	0,00000	0,000
27		Kábel CYKY-J 4x16	m	6,00	2,60	17,94	0,00000	0,000
28		Spojka kablova ZID5-KL/10	ks	1,00	6,42	7,38	0,00000	0,000
29		Spojka kablova ZSRSET4-16	ks	1,00	4,25	4,89	0,00000	0,000
30		Spojka kablova Al/trubka AT16	ks	4,00	0,31	1,43	0,00000	0,000
31		Samolepka C07 uzemnenie	ks	3,00	0,05	0,17	0,00000	0,000
32		Samolepka 16 malá 4 nadpisy	ks	3,00	0,15	0,52	0,00000	0,000
33		Revízná správa verejného osvetlenia	ks	1,00	60,00	69,00	0,00000	0,000
<b>6 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
34	5922400047R	Doska zákrytová pre kanalizačnú šachtu DN 400, rozmer 1000x1000x80mm	ks	1,000	190,00	218,50	0,70000	0,700
35		Textilná páska na upevnenie stromu	m	3,000	1,50	5,18	0,00000	0,000
36		Hĺbenie jám na výsadbu stromu	ks	2,000	8,00	18,40	0,00000	0,000

## NAVIAC PRÁCE

Stavba: Rekonštrukcia chodníka s park. Miestami na ul. R. Dúbravca

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Zhotoviteľ: RILINE, s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
37		Montáž drevených kolov	ks	2,000	15,00	34,50	0,00000	0,000
38	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1,100	5,70	6,27	0,09793	0,108
39	5,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	1,100	2,20	2,42	0,02200	0,024
40	592170003800	Obrubník SEMMELROCK cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	18,150	7,00	127,05	0,08100	1,470
41	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	18,150	8,00	145,20	0,12584	2,284
42	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2,000	100,00	200,00	2,20109	4,402
43	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	32,000	5,00	160,00	0,00000	0,000
44	979071121.S	Očistenie vyburaných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	8,000	2,20	17,60	0,00000	0,000
45	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	7,346	1,65	12,12	0,00000	0,000
46	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7,346	0,40	2,94	0,00000	0,000
47	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7,346	5,00	36,73	0,00000	0,000
48	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	1,158	30,00	34,74	0,00000	0,000
49	R-pol	Demontáž stĺpov verejného osvetlenia	ks	3,000	150,00	450,00		0,000

**7**

### Presun hmôt HSV

50	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	9,980	8,00	79,84	0,00000	0,000
51	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,158	2,20	2,55	0,00000	0,000

**Celkom**

**4 324,27**

**9,980**